
Setkání s tajemníky obcí II. a III. typu
VOLBY 2022



1) Rozhodnutí prezidenta ČR
Prezident vyhlásil volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu PČR na 
23. a 24. 9. 2022. V našem kraji se volby do Senátu týkají pouze 
jednoho volebního obvodu č. 7 Plzeň – město.

2) Na KÚPK budou tyto volby zajišťovat:
 Mgr. Ladislava Arnoštová
 Ing. Helena Křížová
 Miroslava Váňová
 Ing. Jan Nový



3) Právní předpisy:

a) volby do zastupitelstev obcí: zák. č. 491/2001 Sb., vyhláška 
MV č. 59/2002 Sb.

b) volby do Senátu PČR: zák. č.  247/1995 Sb., vyhláška MV č. 
233/2000 Sb.

c) finanční záležitosti pak řeší Směrnice  MF čj. MF
62970/2013/12 – 1204 ze dne 19. 12. 2013.

      (Zprávy MF pro obce a kraje ročník 2019 č. 2)

Aktuální znění najdete na našich webových stránkách.



4) Porada k volbám

Připravujeme s ČSÚ pro všechny Registrační úřady (51) (POÚ + ÚMO 
Plzeň + Kaznějov, Horní Bříza, Žel. Ruda, Hrádek, Kasejovice, Strašice).
Proběhne v úterý 21. 6. 2022 od 9:00 zde na KÚ v sále ZPK (pozvánka již 
byla odeslána a bude navazovat na poradu s MV, která proběhne 16. 6. 
2022)

5) Webináře pro Registrační úřady 

MV připravuje webináře (4x) k postupu při registraci Kandidátních listin. 
Termíny a údaje pro připojení (přihlašovací link) Vám neprodleně sdělíme 
po jejich obdržení.



Žádost o spolupráci s POÚ

6) Telefonní spojení do volebních místností
V aplikaci KEVIS – aktualizovat předvyplněnou tabulku
 OÚ sdělí telefony do 9 dnů před volbami POÚ (§14)
 POÚ sdělí telefony do 4 dnů před volbami KÚ (§12)
Tabulka bude zpřístupněna začátkem srpna 2022.

7) Neplníli úkoly nebo neníli starosta nebo zastupitelstvo 
obce, pak plní úkoly ředitelka KÚ (§68). 
Nutno předat tuto informaci od POÚ.



8) Hlasovací lístek – ověření správnosti údajů
Zmocněnec a nezávislý kandidát má právo ověřit údaje na 
hlasovacím lístku (§25). 
Registrační úřad vyzve zmocněnce nebo nezávislého kandidáta k 
ověření a dá mu na to lhůtu 2 pracovních dnů.
Tato povinnost není v harmonogramu úkolů a lhůt („Předhled 
termínů a lhůt“) uvedena.



9) Ztotožňování voličů
 zjišťování platnosti OP (občanských průkazů) a údajů v nich 

uvedených
 volič s OP s ustřiženým rohem

OVK se dotáže ORP zda OP je platný případně si ověří údaje o 
změně (adresy TP, jména a příjmení) 

Údaje se ověřují ze základních registrů (Registr obyvatel ROB) 
– ověřuje ORP (§21 zák. č. 111/2009 Sb. o základních 
registrech)

Z výše uvedeného důvodu je v době voleb nutná přítomnost 
zaměstnance ORP, který má přístup do základních registrů.



10) Aktualizace adresářů kontaktů a rozdělovníků volebních 
materiálů

Tabulky jsou umístěny na webových stránkách www.datavolby.cz

Termín do 27. 5. 2022 do 14:00 hod.

Ministerstvo vnitra ve spolupráci s Walstead Moraviapress, s.r.o. 
využije tyto údaje k zajištění tisku a distribuci volebních materiálů.

11) Závěr

Děkuji za pozornost.

http://www.data-volby.cz/

		2022-05-30T13:29:12+0000
	Not specified


		2022-05-30T13:34:34+0000
	Not specified




